yüzyıl Bartın’ını anlamamız
için önem taşımaktadır. Yazar söz konusu eserinde Bartın Irmağı’nın eski adı-
nın “Barkenyos” olduğunu belirtmektedir. Bu ifade de muhtemelen Partheni-
os’un bozulmuş şeklidir. Ayrıntılı bilgi için bk. Şemsettin Sami, Kamusu’l-Âlam,
Cilt 2, Mihran Matbaası, İstanbul, (M. 1890-1891), R. 1306, s. 1190, 1191.

rihler verilmektedir. Ciddi bir literatür taraması yapıldığında

gerek o devrin kaynaklarında gerek bilimsel çalışmalarda bu

143 Mevlana Mehmed Neşrî, Cihannüma, haz. Necdet Öztürk, Çamlıca Basım Ya-
yın, İstanbul, 2008, s. 327, 328. Neşrî’nin, Amasra’nın fethiyle ilgili verdiği Hicri
864 tarihi Miladi 1459/1460 yıllarına rast gelmektedir.

Osmanlı

tarihi alanında otorite isimlerden Halil İnalcık, Amasra’nın

fetih tarihi olarak 1459 tarihini vermiştir. Mevlana Mehmed

Neşrî, fetih için H. 864 (M. 1459/1460) tarihini verirken Se-

mavi Eyice, İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Cevdet Yakupoğlu, Nec-

det Sakaoğlu ve İsmail Hami Danişment gibi araştırmacılar

1460 ya da 1461 tarihleri üzerinde durmuşlardır144.

Fotoğraf 3: Bartın Asma Köprü ve Rum Mahallesi. Kaynak Servet Çınçın.

mesi151 şehrin kalbinin eski yüzyıllardan beri burada attığını

bize göstermektedir. Bartın’ın eski bir pazaryeri olmasının, ır-

mak etrafında yerleşen çevre halkın giderek burasını büyük

147 “Tuzcular ve civarı köylerine ait vakfiye münasebetiyle, mütevellinin varisleri
arasında geçen davaya H. 1267 (M. 1850-1851) tarihli fermanda ‘Viranşehir
Sancağı dahilinde Oniki Divan nam-ı diğer Bartın’ tabirinin kullanılmakta ol-
masından bu tarihlerde Bartın’ın, Viranşehir Sancağı’na tabi olarak kaldığını
görüyoruz.” Ayrıntılı bilgi için bk. K. Samancıoğlu, 1941, s. 165.

148 Z. Korkmaz, 1994, s. 45, 46; R.

yönden ilerleyişini sürdürmüş ve buna paralel olarak geliş-

meye devam etmiştir. Bu dönemde Bartın iskelesinden ihra-

catı yapılan en önemli mal kerestedir187.

185 T. M. Yaman, 1940, Sayı 86, s. 147, 148.
186 S. Çilsüleymanoğlu, 1996, s. 43, 45.
187 Ayrıntılı bilgi için bk. Ş. Sami, (M. 1890-1891) R. 1306, s. 1190.

Bk. Mehmet Zeki
Pakalın, Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, Cilt 3, 2. bs. Millî Eğitim Bakan-
lığı Yayınları, İstanbul, 1971, s. 598.

190 K. Samancıoğlu, 1941, s. 160.
191 N. Cansever, 1965, s. 16.
192 Kastamonu Vilayet Salnamesi, “Bartın kazası”, Kastamonu Vilayet Matbaası, H.

1317 (M. 1899-1900), s. 306; C. Yakupoğlu, 2010, s. 13; M. Tuncel, 1992, s. 88;
K. Samancıoğlu, 1941, s. 169; T. Baykara, 2015, s. 227.

193 T. Baykara, 2015, s. 227; C. Yakupoğlu, 2010, s. 13, 14; D. Bayraktar, 2009, s.

Bu tarihlerden sonra İstanbul’a düzenli vapur seferleri baş-

lamıştır. 1870’lerden sonra şehir uluslararası ticarete de açıl-

mıştır. En önemli ticari emtia maden direği, kereste200 ve yu-

murtadır201.

194 Kastamonu Vilayet Salnamesi, “Bartın kazası”, Kastamonu Vilayet Matbaası, H.
1317 (M. 1899-1900), s. 306.

195 Bolu Livası 1921-1925 Salnamesi, age. s. 273; C. Yakupoğlu, 2010, s. 14; D. Bay-
raktar, 2009, s. 36, 37.

196 M. Tuncel, 1992, s. 88.
197 Kastamonu Vilayet Salnamesi, “Bartın kazası”, Kastamonu Vilayet Matbaası, H.

1317 (M. 1899-1900), s. 306; N. Cansever, 1965, s. 16.
198 E. Aşçıoğlu, 2001, s. 32; K. Samancıoğlu, 1999, s. 204.
199 K. Samancıoğlu, 1999, s. 22, 24.
200 Bartın şehri için ticari manada kereste ve maden direği ihracatı yüzyıllardan

beri en önemli gelir kaynaklarından biri olmuştur.

tın’ın siyasi, sosyal, ekonomik, coğrafi, sınai, ticari yönleriyle; şehirde gelişen
tarım, hayvancılık ve madencilik alanları hakkında oldukça kıymetli bilgiler
bulunmaktadır. Söz konusu salnamelerde Bartın’la ilgili olarak geçen bahisleri
şu sayfalarda bulmak mümkündür: 1. Salname H. 1286 (M. 1869-1870), s. 51; 2.
Salname H. 1287 (M. 1870-1871), s. 77-78; 3. Salname H. 1288 (M. 1871-1872),
s. 77-78; 4. Salname H. 1289 (M. 1872-1873), s. 76-77; 5. Salname H. 1290 (M.
1873-1874), s. 77-78; 6. Salname H. 1291 (M. 1874-1875), s. 99-101; 7. Salname
H. 1292 (M. 1875-1876), s. 110-112; 8. Salname H. 1293 (M. 1876-1877), s. 95-
98; 9. Salname H. 1294 (M. 1877-1878), s. 112-114; 10. Salname H. 1295 (M.
1878), s. 89-91; 11. Salname H. 1296 (M. 1878-1879), s. 99-101; 12. Salname H.
1297 (M. 1879-1880), s. 137-140; 13. Salname H. 1298 (M. 1880-1881), s. 141-
145; 14. Salname H. 1299 (M. 1881-1882), s. 151-156; 15. Salname H. 1306 (M.
1888-1889), s. 388-400; 16. Salname H. 1310 (M. 1892-1893), s. 461-469; 17. Sal-
name H. 1311 (M. 1893-1894), s. 209-215; 18. Salname H. 1312 (M. 1894-1895),
s. 245-254; 19. Salname H. 1314 (M. 1896-1897), s. 330-335; 20. Salname H. 1317
(M. 1899-1900), s. 306-309; 21. Salname H. 1321 (M. 1903-1904), s. 227-231.

Bartın, 24 Temmuz 1923 tarihinde Lozan Barış Antlaşma-
sı’nın imzalanmasının ve 29 Ekim 1923’te Cumhuriyet’in ilan

207 “Seksen Dört senesinde” ifadesiyle Hicri 1284 yılı kastedilmekte olup, bu tarih
de Miladi 1867-1868 yıllarına denk gelmektedir.

208 Kastamonu Vilayet Salnamesi, “Bartın kazası”, Kastamonu Vilayet Matbaası, H.
1317 (M. 1899-1900), s. 306, 307.

209 K. Samancıoğlu, 1941, s. 86, 102.
210 Bolu Livası 1921-1925 Salnamesi, age. s. 180; K. Samancıoğlu, 1941, s. 166.
211 K. Samancıoğlu, 1999, s. 204; N. Cansever, 1965, s. 16.
212 K. Samancıoğlu, 1941, s. 166; A. Yaylı, 1999, s. 3; Bartın 2023 Stratejik Amaçlar

ve İl Gelişme Planı, s.

Bartın ticaretinin kalbinin attığı noktalardan biri hâline gel-

miştir. Şehirde, gemicilik sektörünün gelişimine paralel ola-

rak ilerleyen bir diğer ticari faaliyet de kendir bezi üretimidir.

Gemicilik için fevkalade mühim bir meta olan kendir bezinin

218 Ş. Sami, (M. 1890-1891) R. 1306, s. 1190.
219 İdris Bostan, Osmanlılar ve Deniz, 2. bs. Küre Yayınları, İstanbul, 2010, s. 25, 26,

27.

leştirilmiştir233.

230 T. M. Yaman, 1940, Sayı 86, s. 148, 149, 150.
231 M. Tuncel, 1992, s. 88, 89.
232 http://www.bartinliman.gov.tr/limanhakkinda.pdf. (10.02.2014 tarihinde eri-

şildi).
233 Kastamonu Vilayet Salnamesi, “Bartın kazası”, Kastamonu Vilayet Matbaası, H.

1317 (M. 1899-1900), s. 309.